ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
POLÍCIA CIVIL

GABINETE DA CHEFIA DE POLÍCIA

PORTARIA Nº 62/2021

A Delegada  de  Polícia  Nadine  Tagliari  Farias  Anflor,  Chefe  de

Polícia do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e diante

das  disposições  do  Decreto  Estadual  nº  55.647,  de  16  de  dezembro  de  2020

(especialmente no caput do artigo 2º), que regulamenta a Lei Federal nº 13.709, de

14 de agosto de 2018 Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD),

R E S O L V E:

Designar  a  servidora  Patrícia  Tolotti  Rodrigues,  identidade

funcional  nº  2776308,  Delegada  de  Polícia,  para  atuar  como  encarregada  pelo

Tratamento dos Dados Pessoais, nos termos da legislação pertinente.

Publique-se e cumpra-se.

Porto Alegre, 29 de abril de 2021.

                          Nadine Tagliari Farias Anflor,
 Delegada de Polícia,

        Chefe de Polícia.

03/05/2021 14:44:22 PC/050000/277633201 URGENTE - TRÂMITE AO DAP 44

21120400070729